



INFRAESTRUCTURA GC S.A. DE C.V.

Municipio de Zempoala, Estado de Hidalgo

Procedimiento para Adjudicación Directa No. AD-0130083-2020/16
 Obra: Construcción de guarniciones y banquetas en Zempoala
 Localidad Zempoala asentamiento Zempoala centro
 Localidad: Zempoala (Estación Tepa) Municipio: Zempoala, Hgo.

Fecha de presentación y apertura: 11 de Noviembre de 2020

Fecha inicio: 16-Noviembre-2020 Fecha termino: 12-Diciembre-2020 Plazo ejecución: 28 días nat.

AE-04 Catálogo de conceptos

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	Porc.	
CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN ZEMPOALA LOCALIDAD ZEMPOALA							
PRELIMINARES							
EFC0077	LIMPIEZA Y DESENRAICE DE TERRENO A MANO P. U.: ** CUATRO PESOS 09/100 M.N. **	M2	306.6000	\$ 4.09	\$ 1,253.99	0.58	
EFC0098	EXCAVACION DE CORTE EN CAJA, CON MAQUINARIA EN MATERIAL "B", SECO, EN SUPERFICIES MAYORES A 400 M2 Y MENORES A 1,200 M2, INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, AFINE DE CORTES, ACARREO LIBRE Y AFINE DE LOS CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (MEDIDO COMPACTO) P. U.: ** TREINTA Y SEIS PESOS 15/100 M.N. **	M3	42.9240	\$ 36.15	\$ 1,551.70	0.72	
EFC0100	EXCAVACION DE CORTE EN CAJA, CON MAQUINARIA EN MATERIAL "C", SECO, EN SUPERFICIES MENORES A 400 M2, INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, AFINE DE CORTES, ACARREO LIBRE Y AFINE DE LOS CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (MEDIDO COMPACTO) P. U.: ** DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 52/100 M.N. **	M3	18.3960	\$ 261.52	\$ 4,810.92	2.24	
AXC0031	ACARREO A 1er. KM. EN CAMION CON CARGA MECANICA DE MATERIALES PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES HASTA EL SITIO AUTORIZADO. (MEDIDO COMPACTO) P. U.: ** VEINTIDOS PESOS 59/100 M.N. **	M3	61.3200	\$ 22.59	\$ 1,385.22	0.64	
AXC0032	ACARREO KMS. SUBSECUENTES EN CAMION CON CARGA MECANICA DE MATERIALES PRODUCTO DE DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES HASTA EL SITIO AUTORIZADO. (MEDIDO COMPACTO) P. U.: ** ONCE PESOS 99/100 M.N. **	M3-KM	6.1320	\$ 11.99	\$ 73.52	0.03	
Total de PRELIMINARES					\$	9,075.35	
ALBAÑILERIA							
EFC0248	GUARNICION DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO f'c= 150 KG/CM2 CON UNA SECCION DE 15 x 20 x 40 cm., ACABADO CON VOLTEADOR EN AMBAS ARISTAS, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METALICA AMBAS CARAS A LA ALTURA DE LA GUARNICION, DESCIMBRADO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.(P.U.O.T.) P. U.: ** DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 76/100 M.N. **	M	292.0000	\$ 276.76	\$ 80,813.92	37.61	
2020-6083-0004-Cl-E	RELLENO DE MATERIAL (TEPETATE) COMPACTADO CON BAILARINA O PLACA VIBRATORIA EN CAPAS DE 20 CM. EN CEPAS DE CIMENTACIÓN. INCLUYE SUMINISTRO, ACARREO DE MATERIALES DENTRO DE LA OBRA, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P. U.: ** TRESCIENTOS VEINTISEIS PESOS 90/100 M.N. **	M3	84.0960	\$ 326.90	\$ 27,490.98	12.79	
EFC0251	LOSAS PARA BANQUETA DE CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO f'c= 150 KG/CM2 DE 8 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, VOLTEADOR EN PERIMETRO, EN TRAMOS DE 2.50 m., INCLUYE: CIMBRA METALICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA, DESCIMBRADO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. (P.U.O.T.) P. U.: ** TRESCIENTOS TRES PESOS 59/100 M.N. **	M2	262.8000	\$ 303.59	\$ 79,783.45	37.13	
Total de ALBAÑILERIA					\$	188,088.35	
ACABADOS							
EFC0680	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA DE TRANSITO MARCA COMEX (HULE CLORADO-ALQUIDAL) EN GUARNICIONES (0.35 M2 DE DESARROLLO). INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	292.0000	\$ 50.12	\$ 14,635.04	6.81	

Ing. Alan Garza Canales

Representante Legal de Infraestructura GC S.A. de C.V.



INFRAESTRUCTURA GC S.A. DE C.V.

Municipio de Zempoala, Estado de Hidalgo

Procedimiento para Adjudicación Directa No. AD-0130083-2020/16
Obra: Construcción de guarniciones y banquetas en Zempoala
Localidad Zempoala asentamiento Zempoala centro
Localidad: Zempoala (Estación Tepa) Municipio: Zempoala, Hgo.

Fecha de presentación y apertura: 11 de Noviembre de 2020

Fecha inicio: 16-Noviembre-2020 Fecha termino: 12-Diciembre-2020 Plazo ejecución: 28 dias nat.

AE-04 Catálogo de conceptos

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. U.	IMPORTE	Porc.
	P. U.: ** CINCUENTA PESOS 12/100 M.N. **					
	Total de ACABADOS				\$ 14,635.04	
	MAMPARA INFORMATIVA					
EFC0191	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MAMPARA INFORMATIVA DE 1.20 x 2.00 m. A BASE DE LAMINA CAL. 18, CON BASTIDOR DE ANGULO DE 1½" x 1/8", CON UN SOPORTE TRANSVERSAL VERTICAL AL CENTRO Y SOPORTE CON ANGULO DE 1½" x 1/8" AHOGADO AL PISO 60 cm. Y 1.17 m. DE ALTURA LIBRE DEL NIVEL DEL PISO CON EL PAÑO INFERIOR DE LA PLACA, CON LOGOTIPO DE PRESIDENCIA MUNICIPAL COLOCADO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DANDO UN MARGEN DE 10 cm. EN LOS EXTREMOS, EL TAMAÑO DEL LOGOTIPO SERA DE 54 X 62 cm. EL FONDO SERA EN PINTURA DE ESMALTE COLOR BLANCO COMEX, PREVIA APLICACION DE PRIMARIO ANTICORROSIVO, LOS DATOS DE LA MAMPARA Y COLORES SERAN LOS INDICADOS POR LA SUPERVISION, INCLUYE: MATERIALES MENORES DE CONSUMO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. P. U.: ** TRES MIL SESENTA Y OCHO PESOS 33/100 M.N. **	PZA	1.0000	\$ 3,068.33	\$ 3,068.33	1.43
	Total de MAMPARA INFORMATIVA				\$ 3,068.33	
	Total de CONSTRUCCIÓN DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN ZEMPOALA LOCALIDAD ZEMPOALA				\$ 214,867.07	
	Subtotal de Presupuesto				\$ 214,867.07	
				Impuesto	\$ 34,378.73	
				Total	\$ 249,245.80	

Ing. Alan Garza Canales
Representante Legal de Infraestructura GC S.A. de C.V.

ING. ALAN GARZA CANALES
Sevilla M E No. 4 Plan de Ayala, Tulancingo Hidalgo C.P. 43690
E-MAIL: infragc@outlook.com
Tel: 775-178-72-00 (Oficinas) Tel: 55-85-43-33-42 (Celular)

R.F.C. IGC 170424 GD8